
C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2011\Giugno\Determina n°182.doc  

 COMUNE DI SCICLI 

Provincia Regionale di Ragusa 

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE 

 

N° 182                          del 03/06/2011 

 

OGGETTO:- Revoca determina n°159 del 18/05/2011. Acquisto di n. 35.000 sacchi in polietilene 

vergine di 1^ scelta per il servizio di igiene urbana comunale, per il servizio 

scolastico e per il servizio cimiteriale per tutto l’anno 2011. Approvazione spesa e 

indizione gara di appalto. 
 

IL CAPO SETTORE 

 

- Premesso che il corretto espletamento del servizio giornaliero di nettezza urbana richiede la 

disponibilità di un numero adeguato di sacchi in polietilene al fine di garantire la funzionalità delle 

attività di raccolta e smaltimento dei rifiuti provenienti dallo spazzamento e dalla pulitura degli 

spazi pubblici, nonché dalla raccolta manuale dei rifiuti nei quartieri non accessibili ai mezzi leggeri 

N.U. e dallo svuotamento dei cestini e dei contenitori gettacarte; 

- Che con determina n°159 del 18/05/2011 si era provveduto ad approvare la spesa ,il foglio patti e 

condizioni ed il bando di gara relativo all’acquisto di n°65.000 sacchi in polietilene vergine di 1^ 

scelta per il servizio di igiene urbana comunale, per il servizio scolastico e per il servizio cimiteriale 

per l’anno 2011; 

- Che il Settore Finanze ha restituito la sopracitata determina in quanto lo stanziamento 

dell’intervento 1.09.05.02/10 cap.14 risulta insufficiente a coprire la spesa richiesta; 

- Vista la nuova relazione del Responsabile del Servizio Ecologia Geom. Giuseppe Pisana con la 

quale fa presente che le scorte di magazzino sono terminate e che pertanto per garantire la regolarità 

del servizio per l’intero anno 2011 già in corso occorre provvedere urgentemente alla fornitura di n° 

35.000 sacchi in polietilene; 

- Atteso che la fornitura suddetta riguarda altresì i fabbisogni del servizio scolastico e del servizio 

cimiteriale, servizi essenziali che non possono venire sospesi per nessuna causa; 

- Rilevata la necessità e l’urgenza di provvedere alla fornitura suddetta al fine di non 

compromettere la regolarità e l’efficienza dei servizi comunali interessati;  

-Vista la previsione di spesa pari ad € 8.750,00 oltre iva, per l’acquisto di 35.000 sacchi in 

polietilene;  

 - Visti la relazione tecnica ed il foglio Patti e Condizioni redatti dal Responsabile del Servizio 

Ecologia in data 25/05/2011; 

- Considerato che occorre impegnare la spesa di € 10.500,00 I.V.A. compresa; 

- Ritenuto pertanto di dover provvedere e procedere all’affidamento del servizio a mezzo apposito 

esperimento di procedura aperta ai sensi dell’art.54 comma 2 del D. L.vo 163/2006; 

- Visto l’OREL vigente e la L.R. n°48/91;                       

 

DETERMINA 

 

Per la causale in premessa: 

1)- Di revocare la determina n°159 del 18/05/2011; 



C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2011\Giugno\Determina n°182.doc  

2)- Di approvare la spesa complessiva di € 10.500,00 comprensiva di IVA al 20%,  spese di 

imballaggio, trasporto, consegna ed ogni altro onere occorrente per la fornitura di n. 35.000 sacchi 

in polietilene vergine di 1^ scelta, di colore nero con la scritta “COMUNE DI SCICLI – Servizio 

N.U.”, di dimensioni di (cm. 45+15+15) + (cm. 45+15+15) x h. cm. 110, di spessore mm. 0,07 con 

tolleranza di 1 micron e di peso cadauno tassativamente non inferiore a gr. 90; 

3)- Di impegnare la superiore somma di € 10.500,00 al servizio 1.09.05.02/10 cap.14 del redigendo 

bilancio 2011; 

4)-Di approvare il foglio patti e condizioni e il Bando di gara che allegati alla presente ne formano 

parte integrante e sostanziale; 

5)-Di provvedere alla scelta del fornitore per la fornitura di 35.000 sacchi in polietilene, ai sensi 

dell’art.54,comma 2 del D.Lgs n.163 del 12/04/2006, con il criterio di aggiudicazione previsto 

dall’art.82 comma 2 del medesimo decreto e con e con le modalità riportate nell’allegato Bando di 

gara; 

6)-Di dare pubblicità al suddetto Bando mediante pubblicazione sul sito internet del Comune di 

Scicli al seguente indirizzo www.comune.scicli.rg.it ; 

7)-Di trasmettere copia in originale della presente  in uno ai documenti giustificati della spesa, 

all’Ufficio Finanziario, e per conoscenza al Sindaco ed al Presidente del Consiglio. 

 

                Il Capo Settore 

                                                                         (Geom. Antonino Bonincontro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.scicli.rg.it/


C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2011\Giugno\Determina n°182.doc  

Allegato alla determina del capo settore n°   182     del 03/06/2011 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 OGGETTO: Acquisto di n. 35.000 sacchi in polietilene vergine di 1^ scelta per il servizio di   

igiene urbana comunale, per il servizio scolastico e per il servizio cimiteriale per 

tutto l’anno 2011. Approvazione spesa e indizione gara di appalto. 

   

  

 

IMPEGNO              N. ________________ 

LIQUIDAZIONE      N. ________________ 

MANDATO            N. ________________ 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria                                                                                                                                                

f                                                                                                                                                                   

                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
           Dott.  Salvatore Roccasalva 

                                                      


